CucTteMa MeHeKMeHTa KadectBa (CMK)
000 «Bonsi» ceptnduumpoBaHa

Ha COOTBETCTBUE

Tpe6oBaHWsiM

cTaHpapTa

1SO 9001:2008 a B g

CepTuduLmMpoBaHo
Pycckum Peructpom

21m

(T

BONA

NMPOU3BOACTBOTENAULY

AJIb®A
ALFA

mopaennb 2021
model 2021
Tenauua noj coToBbIMN MOIMKapPOOoHaT

TexHU4YECKMH nacnoprt
Technical certificate

MHCTpYKLMA NO COOpKe
Assembly manual

Quality management system (QMS)
of LLC «Volya» is certified
for compliance with

standard of
1SO 9001:2008 -

Certified by
Russian Registry

cTp./page
2-7

cTp./page
9-39



TexHnyeckn nacnopt/TEMJIMLA «AJTb®A»

' CGOpKY M aKcnayaTaumio Terauuybl «<AJIb®A» cnepyeT ocyulecTBAATb CTPO-

ro B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEH U NPaBUIAMM SKCIIyaTallUM1, H3JIOXKEeH-
u HbIMM B TEXHHYECKOM nacnoprte. TeXHH4YeCKHH nacnopr o6a3aTesibHO CO-
XPaHHUTb.

OnucaHue

Tennuua «AJ1Ib®A» npegHa3HavyeHa Ans co3gaHna MUKPOKIMMarTa, 61aronpmusaTHOro A1 Bbl-
pallMBaHUa CafoBO-0rOPOAHbIX KyNbTyp Ha Aa4HbIX M NpuycanebHbIX y4acTKax.

Tennuua MOXET UMETb PasNMYHYIO AJIMHY B 3aBMCMMOCTH OT XenaHus nokynatens. HyxHas
[IMHa Tennuubl o6ecneynBaeTcs MOKYNKOM AONONHUTENbHbIX MAKETOB C YAJIMHAIOLWMMU BCTaB-
Kamu. Kaxkaas BCTaBKa yAIMHAET 6@30BbI KOMMAEKT TeNNuMLUbl Ha 2 M. [1iMHa 6a30BOro KOM-
nneKkta 4 m. BbicoTa ycTaHOBNEHHOIO KapKaca Tennubl 2,1 M.

Kapkac Tennunubl N3roToBiEH U3 OLIMHKOBAHHbIX CTaNlbHbIX TPY6 U npodunen. Cobunpaetcs
C MOMOLLbIO BUHTOB M raek. B KOMMNIEKT BXOAUT BCe HEOOBX0ANMOE ANSl KPEnaeHUs MOKPbITUS.
KomnnekTauus Tennunubl NOKPLITUEM BbIMOMHAETCA MO 3asBKe NoKynatens. Ha 6a30Bbii KOM-
nneKT Tpebyetca 3 nnucta nonnKkapoboHata 2,1x6 M ToNWMHON 4 unn 6 MM. Ha Kaxkayto BCTaBKy
- OAMH NUCT NoNnKapboHaTa pa3Mmepom 2,1x6 Mm.

MpaBuna akcnayaTayuu

Mepea Havyanom aKcnayatauuu Tenamua foMxKHa 6biTb cobpaHa M YyCTaHOB/IEHA B COOTBET-
CTBUMU C MHCTPYKLMEN. NpKn ycTaHOBKE TENNWLbI TPETbUMM IMLLAMM NOKyNaTento cneayet npo-
KOHTPO/IMPOBaTb Ka4ecTBO C60PKM Ha COOTBETCTBUE MHCTPYKLMM.

He yctaHaBnuBanTe Tennmuy 61M3K0 OT CTPOEHUIM U AEPEBLEB, C KOTOPbIX MOIYT yNacTb CHer
nnu nég. PEKOMEHZyeMoe paccTosiHue He MeHee 2 M.

Tennuua paccyuTaHa Ha BeTep He 6onee 24 m/c.

[ns KapKkaca npegefibHas CHerosasi Harpy3ka BO3HUKaET Npu Bece CHeroBoro nokposa 60
Kr Ha 1M? ropu30HTanbHOM NOBEPXHOCTU 3eMan. Heo6XoAMMO He A0onycKaTb MNPEBbILLEHMS
CHEroBOM Harpysku Ha Tenauuy: MM60 yaansiTb CHEr ¢ TEMAMLbI NMOCNEe KaX/Joro cHeronaaa,
NM60 K 3MMe CHUMaTb NOKPbITUE TEMAULLbI, TMOGO YCTAHOBUTbL CABUMHbIE MAHENN N0 BCEM MNPO-
NéTam KapKaca 1 K 3uMe CABUraTb UX B HUKHEE NOJSIOKEHME.

O4YUCTKA U MbITbE NOJIMKAPOGOHATHbLIX JIMCTOB
1. ONoNoCcHUTE NUCT TENJION BOJOW.
2. [poMoWTe NUCT PacTBOPOM MSATKOro Mbifia MK 6bITOBbLIM MOIOLLMM CPEACTBOM U TEMION
BOAOW, MCMONb3Ys MATKYIO TPAMKY UK FYOKY ANS yaaneHUs rpssu.
3. OnonocHUTE X0N10AHON BOAOW M MPOTPUTE MSATKOW TPSINMKOM.

HuKoraa He Mcnonb3ynTe Ana YACTKU NONMKapBOHaTHbIX TMCTOB abpa3nBbl MW BbICOKOLLE-
JI0YHbIE YnUCTALME cocTaBbl. Cyxas NPOTUPKA NOBEPXHOCTM MOBPEAUT 3alMTHbLIN C/I0M NMOKPbI-
TUS U COKPATHT CPOK ero roAHoCcTU. HUKoraa He Tpute NoBEepxXHOCTb MNOMKAPOOHATHbIX IMCTOB
NnpW NOMOLLM WWETOK, METANTM3UPOBAHHON TKAHW UKW APYrMMKW abpa3nuBHbIMKU MaTepuanamu.

Mpu pe3nHbEKLMM TennuLbl OT BO3OYAUTENEN FPUOKOBLIX U BaKTepuanbHbIX 601e3HeN He
NPUMEHATb «CEPHbIE LWaLlKW» BO N36eXKaHWM KOPPO31K KapKaca.

FapaHTUMiHbIE Oo6A3aTenbCcTBa
CpoK npeabaBAeHns NPeTEH3nM - 24 Mecsaua Co AHSA NOKYMNKMK.
[apaHTUIHbIE 06513aTENIbCTBA HE PACMPOCTPAHAOTCS Ha CyYau:
1. YcTaHOBKa KOHCTPYKL MU C HapylweHneM TpeboBaHUM UHCTPYKLIUMK.
2. HapylweHuve npaBun aKcnayaTaumu.
3. Ucnonb3oBaHWe KOHCTPYKLKUKU HE NO Ha3HaYyeHMuIo.
4. Hannune cnenoB KOPPO3UKM Ha cpe3ax aeTanen, T.K. 3TO He BAMSIET Ha 3KCMNyaTaluoHHbIe
XapaKTEPUCTUKMN KOHCTPYKLNH.
5. Jedopmaumm Tennmubl BCNeacTBUE NPEBbIWEHUST CHEFOBOW HArpy3kun yKasaHHOW B TEXHU-
4YeCKOM macnopTe Tenauubl.
6. Jedopmaumu TennuLbl BCNeacTBME NOABUKKHM rpyHTa.
7. HaBogHeHus, yparaHsbl, Apyrue CTuXmmHble 6e4CTBUS.

[aTa n3rotoBneHus:
Mpeanpusatue - narotosutenb: 000 «Bons» 141983, r. [lybHa MocKkoBcKowv o6nacTtu, nep. CeBepHbIv 4.8.

MpeanpusaTue - U3roToBMTENb HECET OTBETCTBEHHOCTb 3@ Ka4eCTBO MPOAYKL MU B cooTBETCTBUM € K PO.
MpeanpusiTMe ocTaBNsiET 3a COG0M NPaBO Ha BHECEHNE UBMEHEHMWIN B KOHCTPYKLIMIO TEMNULLbI.

Technical certificate/GREENHOUSE «ALFA»

The assembly and operation of the <ALFA» greenhouse should be carried
out strictly in accordance with the Assembly manual and operating rules
set forth in the technical certificate. The technical certificate must be
kept.

Description

The «ALFA» greenhouse is designed to create a favorable microclimate for growing crops in
allotments and family gardens.

The greenhouse is available in different lengths depending on the buyer’'s choice. The
required length of the greenhouse is attained by buying additional packages with extension
inserts. Each insert lengthens the standard supply set of the greenhouse by 2 m. The length of
the standard supply set is 4 m. The height of the installed frame of the greenhouse is 2.1 m.

The frame of the greenhouse is made of galvanized steel pipes and profiles and is assembled
with screws and nuts. The kit includes everything you need for fixing the glazing. The complete
set of the greenhouse is glazed at the request of the buyer. The standard supply set requires
3 sheets of 2.1 x 6 m polycarbonate 4 or 6 mm thick: one 2.1 x 6 m polycarbonate sheet for
each insert.

Operating rules

Before starting the operation, the greenhouse should be assembled and installed according
to the Assembly manual instructions. When installing the greenhouse by third parties, the buyer
should check the assembly quality for compliance with the Assembly manual instructions.

Do not install the greenhouse close to buildings and trees from which snow or ice may fall.
The distance of at least 2 m is recommended.

The greenhouse is designed to withstand the wind speed no more than 24 m/s.

The maximum snow load for the framework occurs when the weight of a snow cover is 60 kg
per 1 m? of the horizontal surface of the ground. It is necessary to avoid exceeding the snow
load on the greenhouse: either to remove snow from the greenhouse after each snowfall, or
remove the greenhouse glazing for winter, or install the sliding panels over all spans of the
frame and shift them to the lower position for winter.

Cleaning and washing polycarbonate panels
1. Rinse the panel with warm water.
2. Wash the panel with a mild soap solution or household detergent and warm water, using a
soft cloth or sponge to remove dirt.
3. Rinse with cold water and wipe with a soft cloth.

Do not use abrasives or highly alkaline cleaning agents to clean polycarbonate panels. Dry
wiping of the surface will damage the protective layer of the glazing and shorten its effective
life. Do not rub the surface of polycarbonate panels with brushes, metallic fabric or other
abrasive materials. When disinfecting a greenhouse from pathogens of fungal and bacterial
diseases, do not apply sulfur candles to avoid corrosion (blackening) of the frame.

Warranty
Claim submission period is 24 months from the date of purchase.
Warranty does not apply to cases if:
1. Installation of the structure in violation of the requirements of the instructions.
2. Violation of the operating rules.
3. Misuse of the structure.
4. The presence of corrosion traces on the cutoffs of parts, because this does not affect the
performance of the structure.
5. Greenhouse deformations due to excess of snow load stated in the technical certificate of
the greenhouse.
6. Greenhouse deformations due to soil movement.
7. Floods, hurricanes, and other natural disasters.

Manufactured date:
The manufacturer: 000 Volya, 8 Severny lane, Dubna, Moscow region, 141983, Russia

The manufacturer bears responsibility for the quality of products in accordance with RF CC.
The manufacturer reserves the right for vent engineering design changes.



KOMMJIEKTALUA BA3A/ STANDARD SUPPLY SET

1 NAKET/ 1 PACKAGE
Ne MapKUPOBKa HauMeHoBaHue KON-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
HoxkKa T
1 1 Log =T 10
HoxkKa TopueBas = :
2 1-2 End wall leg e 4
MporoH e —
3 2 Purlin / 20
2 NAKET/ 2 PACKAGE
Ne MapKUPOBKa HauMeHoBaHue KON-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
CTsIXKKa TopLa HUXKHSAS
4 81 End wall connecting bar / 2
CTa)KKa Topua ¢ ycagKkomn /
5 8-2 End wall corrugated connecting bar 2
CToMKa npoéma noa netim
6 92 Doorway post for hinges / 2
CToMKa npoéma
7 91 Doorway post / 2
CTs)KKa ABEPHOro Npoéma
8 10 Doorway tie v/ 2
BepTvkanb ABepu nod netnu
9 12 Door vertical element for hinges '/ 2
BepTuKanb aBepu
10 121 Door vertical element / 2
BepTnkanb ¢opTOYKKM Noa NeTnm
11 12-2 Window vertical element for hinges -/ 2
BepTnKanb GopToUKHK
12 12-3 Window vertical element -/ 2
[opusoHTanb Asepun,/dopTOHKH
13 131 Door/window horizontal element l/ 6
[opu3oHTanb ABEPU CpeaHas
14 13 Door horizontal element medium —/ 2
[opn3oHTanb GopToUKHU
15 13-2 Window horizontal element '/ 2
3 NMAKET/ 3 PACKAGE
Ne MapKUpoOBKa HauMeHoBaHue KON-BO, WIT.
marking denomination q-ty, pcs
[yra Topua ~N
16 a1 End wall arch 4
[yra BepxHsas TopLeBas Y
17 4BT Upper end wall arch 2
18 4B [yra BepxHsas Y 3

Upper arch

4 NMAKET/ 4 PACKAGE
Ne MapKUpoOBKa HaumeHoBaHHue KON-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
[yra HUKHAA
19 4H Lower arch 6
[lyra HUKHSAS TopueBasi NnpaBas
20 4HT Lower end wall arch right 2
[yra HUKHAS TopLeBas ieBas
21 4HT-1 Lower end wall arch left 2
5 NAKET/5 PACKAGE
Ne MapKUpoBKa HaumeHoBaHHue KON-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
BHYTpEeHHWI 3aXKnMm . 4
22 ) Inner clamp - 15
HapyKHbl 3aXKuUM
23 ) Outer clamp el — 15
TopueBon 3aXKnm i A
24 ) End wall clamp : 10
3axunm 40x20
25 ) 40x20 clamp 4
3arxnm 40x20
26 ) 40x20 clamp 4
3axunm 20x20 b
27 ) 20x20 clamp 40
3axum yrnoson 20x20 b
28 ) 20x20 angle clamp 32
MNetna i
29 . Hinge M 8
Habop pyyka - -...g -
30 ) Handle kit = 4
Onopa —
31 3 Support = 14
i} BTynka Ha py4ky
32 Handle bushing @ 4
3awénka
33 ) Latch i 4
MnaHKa ynopHas S -
34 ) Stop bar 4
Ha6op anst GMKCaLMU(KPIOUKK " o
35 B Door ﬂderq)klt (hooks) P ) J ‘.{ 4
LWan6a 0
36 ) Washer 4
CKOTY
37 ) Adhesive tape @ 1
BuHT M4x12 —
- 2 iy
38 M4x12 screw ~ 40




3 NAKET BCTABKA/3 INSERT PACKAGE

Ne MapKUpoBKa HauMeHoBaHue KON-BO, WUT.
marking denomination q-ty, pcs
BuHT M4x35 m—
39 ) M4x35 screw s 16
BuHT M5x30 S—
40 ) M5x30 screw UMD 34
BuHT M6Xx16 —
41 ) M6x16 screw e 40
Camope3s 4,8x19 co cBepnom X
42 - 4.8x19 self drilling screw - 311
Camope3s 4,8x11 ocTpbin '
43 ) 4.8x11 sharp-tipped screw ¥ g 4
Lan6a 32x4 o )
44 ) 32x4 washer 4 16
lanka M4
- €
45 M4 nut N 56
lanka M5
46 ) M5 nut \%/ 42
[anka M6
47 ) M6 nut \5} 40
KOMINMNEKTALIUA BCTABKA/ EXTENSION INSERT KIT
1 NAKET BCTABKA/1 INSERT PACKAGE
Ne MapKUpoBKa HauMeHoBaHue KON-BO, LUT.
marking denomination g-ty, pcs
HoxxKa —— \
48 1 Leg =1 =) 4
MporoH =
49 2 Purlin 10
2 NMNAKET BCTABKA/2 INSERT PACKAGE
Ne MapKUpoBKa HauMeHoBaHue KON-BO, WUT.
marking denomination q-ty, pcs
[yra BepxHas \
50 48 Upper arch 2
[yra HUKHSs
51 4H Lower arch 4

Ne MapKUpPOBKa HauMeHoBaHue KOJI-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
Onopa =
52 3 Support == 4
BHYTPEHHUI 3aXKUM 4
53 ) Inner clamp o -— 10
HapyXHbl 3aXKUm
54 ) Outer clamp — 10
BuHT M4x12 g
55 ) M4x12 screw V- 20
BuHT M4x35
56 ) M4x35 screw } smenasncs 8
[avka M4
57 - M4 nut o 28
LLlan6a 32x4 Y
58 ) 32x4 washer y 8
Camopes 4,8x19 co cBepsiom L
59 ) 4.8x19 self drilling screw < 34
CKoTy ﬁ
60 ) Adhesive tape ’ 1
[JekopaTUBHas cTajibHas OKAHTOBKa (YMJIOTHUTENH).
[lonoNHUTENbHbIN KOMIUIEKT (NpuoGpeTaeTcs OoTAesIbHO)
Decorative steel lining (seal)
Additional kit (purchase separately)
Ne MapKUpPOBKa HauMeHoBaHue KOJI-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
OKaHTOBKa Ans aBepu
61 y1i Door lining 2
OKaHTOBKa AN aBepu
62 y2 Door lining 2
OKaHTOBKa ans agsepu
63 y8 Door lining 2
OKaHTOBKa Ang ABepu
64 Yo Door lining 2
OKaHTOBKa A/19 GOPTOYKM
65 Y10 Window lining 2
OKaHTOBKa 4519 GOPTOYKM
66 yi2 Window lining 2
67 y7 OKaHTOBKa A4/151 GOPTOUKM 4

Window lining

|




. R, H 1 B cnyvae yctaHOBKM Tennuubl Ha yHaaMeHT (CM.n.25) getanu 1u3ne cobupa-

| — I0TCS U HE yCTaHaBNUBAaIOTCH B JalibHeNLen cOopKe.
- | | // \ If the greenhouse is mounted on a foundation (see para.25), the elements 1 and
i [ 1 / \ 3 are not assembled and are not mounted in the subsequent assembly.
Il {0} | | s eececscsesecrcrcecececsccens .
= | Ll RS e . : Nel 1 naker AAbOA :
- . « NoZ 1 naker AAbOA : . 1 package ALFA .
cTp./page cTp./page cTp./page : 1 package ALFA : : :
9 10 11 s package : E F — A — 1wt .
Py — f T—
. \\. [ L
' [ : No31 5 naker ANGOA
Jr { 5 package ALFA
I f 1 1T A A ———  lur
cTp./page ; cTp./page ; cTp./page ; cTp./page =
14-15 16-17 18 18 ..........................
i

-
cTp./page

cTp./page ; cTp./page ; cTp./page
20-21 22-25 26-27

[ \ H B
If 1
\.fl 11V
S NE -
cTp./page X

32 E"NéZ'z"5°I{a'&é}Xi\§gg'A"/E
5 package ALFA :

~—— E’J.Hlllll\lll—b %;Jg: ...........

=

cTp./page : cTp./page : cTp./page
34 35 N 36

Cp page
ﬁ 38-39




Inner side of the window.Perforation on the elements from the backside:

2 BHYTpeHHsAA cTOpoHa GOPTOYKMU-NPOKOSbI Ha AETaNsAX ¢ 06PaTHOM CTOPOHbI:

*, : 2 package ALFA :

tNell 1wt :
12 nakeT AAb®A ¢ : lpc. :
: 2 package ALFA
: Nel12

......................................

{ 5 naketr AAbOA
5 package ALFA 3

{2 naker AAbOA G
: 2 package ALFA

. ................. ‘«\j Lur
. . . A 1 pc.

:Ned7 :
. 5 nakeT AAbO®A 3
: 5 package ALFA :

@i (¢ lw
=T - 1pe.
HapykHas ctopoHa popToyku: / Outer side of the window: X2
1,_331 D O e’ %

: 5 package ALFA :
' [| lur :

: 5 naker AAbOGA :
: 5 package ALFA :

2 T

\Sr 2 pe.

10

BHYTpEHHAS CTOPOHA ABEPU-NIPOKOSbI Ha AeTansX ¢ 06PaTHON CTOPOHbI:
Inner side of the door. Perforation on the elements from the backside: et
......................... z'NB'AI""'"""f ..o. 333:1 o o.
SIN= e _; . o_t=] .
: Snaker ANbOA ;% NeTO 2 narer AAbOA i llee
:Ne28 : 5 package fLFA ‘ Q 2 package ALFA§ [
: 5 naker AAbGA & kw Ut : lur
i 5 package ALFA - /S : Tpo. i
: 2w, R A RIS TR -
k 2 pe. N :N29 2 naker AAbOA :
Sersssrsaansassianey” < 2 package ALFA ;
:Ned7 : | luwr
: 5 nakeT AAbOA ¢ o 1pc. Lot
: 5 package ALFA ; sieeteneens 1 _Q‘ .......... . .
: lur S s oy
: & 1o : ’ - iNo14 2 naker ANbOA + ° 1"
-------------- ’..p,o .o ’ E 2 package ALFAE ‘-+
: P
7 B
:’N.EZ_Q. ------------ P : V'l
: SnakeT AABOA ¢ :Ne13 2 naker AAb®A
« 5 package ALFA ¢ : 2 package ALFA:
EWW_’ 1wt ‘e . . 5 5
s 1 pe. : 5nakeT AAbOA : e, @ / 2;”(} LY 1 9
* ; 5package ALFA $o°[] %o 3 P TG .
: 1wt &% . -— o] o
Tom 3o g 1:3-1: =

I V5 T AR
+ 5 naketr AAbOA X2

: 5 package ALFA;

AN

HapyxHas cTopoHa aepu:
Outer side of the door: oo
:Ne47 *°%

: 5 naker AAbOA : F—13=1 : 7—'iim‘.

: 5 package ALFA : .
lwn . N

Q
<l
5 naker AAbOA : |f l
.................... : 5 package ALFA : b 1_3 4
P dwr I

1pc. :
eeecccccns \-,-l
1

N
|
{ 5 naker AAbOA i e
package ALFA : .
¢ 2ur il —1-3-1— LI
PO~ 2pc
11



N°17 3 naker AAb®A BHyTpeHHAs CTOpOHa TopLIa-NpPoKoJbl Ha AeTansx ¢ 06PaTHON CTOPOHbI:
: 3 package ALFA ¢ Inner side of the end wall. Perforation on the elements from the backside:

1wt

: 5 naker AAbOA et :

¢ 5 package ALFA 3 ~¢ 5 naker AAbOA :

H . ? HES) package ALFA . ...
4 UL : y Lwr: e Iy

N°20 4 naket ANbOA
4 package ALFA

N°21 4 naket AAbOA
4 package ALFA

o : 5 naker AAbOA *

: 5 package ALFA: 1wt :

1 pc.

5 naker AAbOA
:5 package ALFA

................. ! g dmverannon
% + 5 package ALFA :
: e L reeesssecnencdenss
T i€ iNe47 ] 2
-------------- e L e : 5 naker ANBOA | X
: 5 ieiicsecnnnernnns : : 5 package ALFA : : :
: 5 naker AA\bOA o \‘ Ne27 : Do iur ) gnaKET A/\EE)I,__AA :
: 5 package ALFA : . 8-2 ¥ 5nakeT AAbOA : : \S/ Tpo. : 5 package :
: - % ) /15 package ALFA: feecesccsccscases . 1 &w iﬂ :
e Lpe Pl our i A I T
/«Y | et
o WM 0 e e e
o o R
'.

M 3 § by
. 7 ! 2naKerANBOA ETTELY W\, 2naker AnboA
2 package ALFA : ¢ 2 package ALFA

12 13




¢ 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA

. Tl 1wt

‘:.. 1 pc.

5 naker AAbOA
; 5 package ALFA

lI.UT

: 5 package ALFA :

Al

: 5 naker AAb

BHYTpeHHsA cTopoHa:
Inner side:

: No8 2 naker AAbOA 3
2 package ALFA

¢ 5 naker AAb®A
: 5 package ALFA

1wr

: 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA :

eeeeciceccccccce

: 5 naker AAb

A
5 package ALFA
3w 3

coceos

53‘\. naKeTA/\bQ

14

: y 5 package ALFA
ol Nescsgerecseeeeees s 1 A 1LL|T
! 5naker ANbOA  : e AABOA & : ~ 1pc.
: 5package ALFA : L ALFA: ! 5 naker AAbOA : Doyen
TR 1wt 12P g : : 5 package ALFA:
: {.. 1pc. : 2wt : H
AR .:' oooooooooooooooo .--o . . 75 naKeT AAb@A
| [ | IR 5 package ALFA L
¥ = . 1 pc. |
8=2 = 81 o
N6 : Ne7
: 2nakerAAbOA i : 2 naker AAbOA
¢ 2 package ALFA : ¢ 2 package ALFA
1wt ¢ 1 wr.
: /ﬁ 1pc. : : / 1 pc @

X2

15



16

+ 5 naker AAb®A ¢
: 5 package ALFA ;
S o mmmmp 2T .
o 2pc.:

5 naker AAb®A
+ 5 package ALFA

5 package ALFA
mn L LUIT. )

: 5 naker ANbOA |
: 5 package ALFA}

: 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA :

2T ¢
2pc. :

: Ne16 3 naker AAbD
3 package ALFA

Ak

BHYTpeHHsS cTopoHa:
Inner side:

:Ne25 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA :

: 5 naker AAb®GA :
: 5 package ALFA :

2 Wt

'\S, 2 pc.

*Ne26 5 naker AAbDA ¢

5 package ALFA &
[ 1w :
1 pc.

: 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA ]

2 Wt

\S/ 2 pc.

----------------------

5 package ALFA
1wT

¢ 5 naketr AAbOA
+ 5 package ALFA

3 package ALFA

N\ tur

: 5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA

1wt

! 5 naker AAbOA :

T-1 ! 5 package ALFA :

lwr:

£ 1pc.:

* 5 naker AAb®A ¢ 7
: 5 package ALFA:

-

2T

Ne34
: 5 naket AAbOA
5 rfcka_ge ALFA 1w
T EEER 1pc. :

5 naker A\b®OA
+ 5 package ALFA

memm—’ 4wt
4pc. :

* 5 naker AAbOA :
5 package ALFA :
o 2 LT, &

2pc. : _5

17



HapyHas cTopoHa:
Outer side: /

4HT-1

5 nakeTr AAbQA
:5 package ALFA

¢ 5 naker AAbOA
s 5 package ALFA

.
...................................

: 5 naker AAbOA
¢ 5 package ALFA 3

Pg  2uwn
i\~ 2pc ¢

8 Hapy»Has cTopoHa:
Outer side: < .AabD"

ceeclesecesen

i 5 naker ANbOA
; 5 package ALFA

18

.....

N°24 5 naker AAbDA ¢
5 package ALFA &

....................... _ _ 1w,

N°24 5 naKgT A/\b@
5 package ALFA :

»

.........

19



CTOPOHOM HapyXy (K COMHLY), UMetoWeEN 3alMTHbIA CMON. 3alMUTHbIN
cnon o6bI4HO MMEET CTOPOHA C HAAMWCAMM Ha TPAHCMOPTUPOBOYHOM
nneHke. C 4pyron CTopoHbl UCTa NaeHKa npo3payHas. Mocne pa3mer-
KW NIMCTa, HO A0 ero paspesKu, caenamnte NOMETKM 3alLMTHON CTOPOHbI
JINCTa Ha KaXKOM KyCKe: MoC/ne CHATUA TPaHCNOPTUPOBOYHOM MNEHKM
CTOPOHbI IUCTa BMU3YyanbHO He OT/InYatoTcsl. TPaHCMOPTUPOBOYHAs MEH-

9 CoToBbIM MONMKapboHaT ycTaHaBNMBAETCA CTPOro onpeaeseHHon

Ka CHMMaeTcs ¢ 06enx CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO Nepes 3aKpenieHu- Y
€M MOKPbITUA Ha KapKace.
Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the g\l‘)
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do o
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing N
the glazing on the frame. Cpesbl nonukap6oHaTa c
OTKPbITbIMW COTaMn HeobXo-
VMO OKJ1IEUTb CKOTYEM.
It is necessary to stick
the adhesive tape over the
open polycarbonate shearing y
surfaces. T
% 50 <
A A A
Sl 187
< O
o o
385 |2 1500 @
> o
~i
Y
\18
\H
AN
|
|
\ 385 1500 °
I50)
[ o
~
LO)|
' 8
I >
| >
1 87, le
Yy
50 Too
2025 7% 0 2025 Il
< 6000 >
20 21




No42
5 naker AAb®A
+ 5 package A

LFA

HUTeNb) Ha ABepu U POPTOYKU U3 AOMOJSIHUTENIbHOIO KOMIUIEKTa

cM. n.26
In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is

installed on the doors and windows see para.26

1 1 B ciyyae yCcTaHOBKM AE€KOPaTUBHOM CTa/lbHOW OKAHTOBKM (ynjioT-

5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA




n.26 ;
In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is ' g 5wt
installed on the doors and windows see para.26 ; ,‘ JNW-’ 5 pe.

B cnyyae ycTaHOBKM eKOpPaTUBHOM CTa/lbHOW OKAHTOBKM (YNJ1I0THH- Nod T
12 Tenb) Ha aBepu U GOPTOYHKMU U3 [ONOJIHUTENIbHOrO KOMIUIEKTa CM. 13 (N2 :

\ 29 pc.:

:Ne42 :
: 5 nakeT AAbOA &
H + 5 package ALFA ¢
: 5 naketr AAbOA o 19 wr.:
+ 5 package ALFA ol N
e 29 wr.




26

14

N°18 3 naker AAbQA ¢
: 3 package ALFA ¢

*Ne19 4 naker AAbOA :
: 4 package ALFA :

i Ne19 4 naxer ANGOA
. 4 package ALFA :
1wt
1pc. ¢

1wt

P R R
.

: 5 naker AABGA ¢ : 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA  :

: 5 package ALFA ¢

. : 1wt <

- dwr JL““W—' -
Hanmm_r Tpe : Tpc

N

27

X3



28

15

5 naker AAb®A

5 package ALFA

E \":J- = j"' g

e -

=
E
—

+ 5 package ALFA

. - - 1w

-

: 5 naket AAb

A : ................... .
: 5 package ALFA ;7
of luwr :
Mmm_) 1pc. :

......................
.

: 5 naketr AAb®A
+ 5 package ALFA

L

""""""""""" + 5 naker AAbOA
¢ 5 package ALFA

: 5 naker AAb®A

{5 package ALFA  : : 5 package ALFA
:Wm_’ 1LL|T.5 :Wﬂm—) 1LLIT.:
H 1 pc. :

29

X3



< ¢ 1 nakeT AAb®A
: 1 package ALFA

/5un.§

: 5 naker ANbOA
: 5 package ALFA

--------------------

! 5 naker AAbGA :
\+ 5 package ALFA

1 1wt

30 31



20 YIA/IMHEHUE BA3bl BCTABKO#
LENGTHENING OF THE BASE WITH THE INSERT

: INe50 2 naker BCTABKA AAb®A: :Neb51 2 naker BCTABKA AAbGA
2 package INSERT ALFA :

Ne49
$ : 1 naxer BCTABKA AABOA: 2 package INSERT ALFA : :
¢ 1 naker AAbOA ¢ 1package INSERT ALFA ¢ : - -
: : i N\ 2wt 4.

¢ 1 package ALFA

: 5ur.

. —D : 5 naker AAbOA \ 'I
[ : 5 package ALFA : , 4H E. 4'H i
4H

g |

1wt

5 naker AAb®A
: 5 package ALFA :
o g  LWT
1pc.:

5 package ALFA

=

32

33



i 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA

"’\V

. 5 naketr AAb

34

£ Ne32,Ne33, Ne36
A :
¢ 5 package ALFA

Ne35
5 naketr AAb®A
5 package ALFA

1wr
: 5 package ALFA 1 p.

1wt :.

iNe42

; iuﬁKeLAAﬂA E .......................
: : 5 package ALFA : P I

iur q 2wt ! 5 naker AAbOA

1 pc. :

: 5 package ALFA
.

1wr
1 pc.

: 5 nakeT AAb®A
: 5 package ALFA

: N°32 Ne33, Ne36

:+ 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA

HapyXy (K CONHUY), UMEIOLLEN 3aLUUTHLIN CON. 3allMUTHLIA CNOoN 06bIYHO UMEET
CTOPOHa C HaAMUCAMM Ha TPaHCNOPTUPOBOYHOM NieHKe. C Apyron CTOPOHbI n-
CTa nNneHka npo3payHas. Caenante NOMETKM 3aLUUTHOM CTOPOHbI JICTA Ha Kax-
[IOM KYCKe: Noc/fie CHATUS TPaHCNOPTUPOBOYHON MIEHKU CTOPOHbLI JIUCTa BU3Y-
anbHO He oTn4atoTes. TpaHCNOPTUPOBOYHASA NJIEHKA CHUMaETCs ¢ 06enx CTOPOH
HenocpeacTBEHHO Nepefd 3aKpenneHMem NOKPbITUSA Ha KapKace.

Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing
the glazing on the frame.

23 CoToBbIM NoAMKap6oHaT ycTaHaBAMBAETCSA CTPOro onpeaeneHHon CTOPOHOM

5

5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA

3 5 naker AAb®A ¢
seeees AN > 5 package ALFA ¢

: 5 naker AAbOA % wr.

+ 5 package ALFA ' q _ pc. :

{ lur: 1 S SRR
: _pummu_» - 1




YCTAHOBKA HA ®YHAAMEHT
25 MOUNTING ON THE FOUNDATION

4020

900
2960

: 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA :

: 5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA :

lur ¥
1pc.

*iNed2

: 5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA
f lur

¢ 5 naker AAbOA
: 5 package ALFé\_

) me— 1ch§

36 37



2 6 YcTaHOBKa AEKOPaTUBHOMN CTa/IbHOW OKAHTOBKM (YIUIOTHUTENb) Ha

ABepy U dpopTouku. [lonosHUTENbHbLIW KOMMNIEKT (npuobpeTtaerca
OTAEeNIbHO).

Mounting of decorative steel lining on the doors and windows (seal). Additional
kit (purchase separately).

o2

f steel lining. : 5 naket AAb®A

the  additional :

17 pc.:

38

NeZ

5 naketr AAb®A
package ALFA

:Ne61,Ne62, Ne63,Ne64
M3 AOMOAHMTEALHOTO NakKe
‘Ta CTaAbHOW OKAHTOBKM. &
‘from  the  additional:
:package of steel lining. ~ :

39



KOMMNDAHMWA

BOANA

NMPOU3BOACTBOTENAMUL
MpeanpuaTne-u3roToBUTENb:
000 «Bons», r. ly6Ha MoCcKoBCKOM 061acTu.
Ten/dakc: (495) 598-5-999
www.perchina.ru
e-mail: info@perchina.ru
Manufacturer:

Volya LLC, Dubna, Moscow Oblast
Phone/fax: 8 (495) 598-5-999
www.perchina.ru
e-mail: info@perchina.ru

[aHHOoe pyKOBOACTBO HE MOXET ObiTb BOCMPOM3BEAEHO B Nt060M Gopme LLENMKOM
WM YacTUYHO 6€3 MUCbMEHHOrO pa3peLleHnss KoMnaHuu «Bons»

This manual may not be reproduced in any form in full or partially without written
permission of Volya Company




